
Smlouva o smlouvě budoucí 

Uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 

 

1. 
Smluvní strany 

Evaluation Advisory CE s.r.o. 
se sídlem: Křižíkova 2987/70b, 612 00 Brno 
IČ: 
DIČ: 

25342282 
CZ25342282 

zapsaná v: obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 83197 

zastoupená: Ing. Radimem Gillem, jednatelem 
tel.: Xxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „Budoucí dodavatel")  

a 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i, 
se sídlem: Líšeňská 2657/33a, 636 00 Brno 
IČ: 
DIČ: 

44994575 
CZ44994575 

zapsaná v: rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 

zastoupená: Ing. Jindřichem Fričem, Ph.D., ředitelem 
tel.: Xxxxxxxxxxx 
(dále jen „Budoucí poddodavatel  

(dále též souhrnně jako „smluvní strany", nebo též jednotlivě jako „smluvní strana") uzavírají tuto 
smlouvu: 

II. 
Úvodní ustanovení 

1. Budoucí dodavatel je poradenskou společností v oblasti evaluací pro ministerstva a úřady státní správy 
a samosprávy v České republice. 

2. Budoucí poddodavatel je veřejnou výzkumnou institucí zřízenou zřizovatelem Česká republika 
Ministerstvo dopravy (dále jako „MD") za účelem provádění výzkumu, zabezpečování expertní a 
servisní činnosti v oblasti výzkumu pro MD a další organizační složky státu nebo územní samosprávné 
celky, provádí základní, aplikovaný a průmyslový výzkum. 

3. Budoucí dodavatel tímto prohlašuje, že se uchází jakožto uchazeč-společně s Hlavním partnerem o 
získání veřejné zakázky s názvem „Výsledková evaluace Dohody o Partnerství 2014-20 (DoP)" (dále jen 
„veřejná zakázka") pro Zadavatele Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, se sídlem Staroměstské náměstí 
932/6,110 15 Praha 1, IČO: 66002222. 

4. Obě strany akceptují skutečnost, že identifikace Hlavního partnera proběhne po dni podání nabídky na 
předmětnou veřejnou zakázku uvedenou v odst. II. odst. 3. této smlouvy.



III. 
Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Budoucího dodavatele uzavřít, pro případ, že bude mezi Budoucím 
dodavatelem a Hlavním partnerem platně uzavřena smlouva na plnění z veřejné zakázky, s Budoucím 
poddodavatelem smlouvu o dílo, (dále jen „Smlouva o dílo") Předmětem a obsahem Smlouvy o dílo 
bude závazek Budoucího poddodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky a k 
poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude Budoucí dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění předmětné 
veřejné zakázky. Budoucí dodavatel se tímto dále zavazuje pro případ uzavření Smlouvy o dílo mezi 
budoucím dodavatelem a budoucím poddodavatelem zaplatit za plnění blíže specifikovaného níže, 
budoucímu subdodavateli předem dohodnutou odměnu. 

2. Účelem této smlouvy je písemně stvrdit budoucí závazek smluvních stran. 

IV. 
Povinnosti smluvních stran 

1. Budoucí poddodavatel se tímto zavazuje poskytnout pro budoucího Dodavatele v rámci plnění veřejné 
zakázky: 

expertní odbornou činnost pro tematickou oblast 5: Doprava, TC 7: Podpora udržitelné dopravy 
a odstraňování bariér v dopravní infrastruktuře. 

2. Budoucí poddodavatel tímto prohlašuje, že je odborně způsobilý a disponuje potřebnými odbornými 
znalostmi k plnění závazků pro něj plynoucích z realizace veřejné zakázky. 

3. Budoucí poddodavatel předá Budoucímu dodavateli doklady týkající se jeho jako poddodavatele na 
zakázce, které jsou požadovány podmínkami výběrového řízení zakázky a prokazují splnění 
kvalifikačních předpokladů: 

profesní životopis experta/evaluátora/hodnotitele pro tematickou oblast 5: Doprava, TC 7: 
Podpora udržitelné dopravy a odstraňování bariér v dopravní infrastruktuře, 

kopie dokladu o ukončeném vysokoškolském vzdělání experta/evaluátora/hodnotitele. 

4. Budoucí poddodavatel se zavazuje po celou dobu plnění dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy postupovat v 
souladu s nabídkou předloženou Zadavateli veřejné zakázky Budoucím dodavatelem dle zadávacích 
podmínek veřejné zakázky: „Výsledková evaluace Dohody o Partnerství 2014-20 (DoP)". 

5. Cenové ujednání smluvních stran bude stanoveno při uzavření smlouvy o dílo, v návaznosti na uzavření 
smlouvy mezi Budoucím dodavatelem a Hlavním partnerem. Odměna Budoucímu poddodavatel bude 
uhrazena Budoucím dodavatelem na základě řádně vystavených faktur. Splatnost faktur bude 
stanovena dohodou, avšak v závislosti na přijetí plateb od Hlavního partnera Budoucímu dodavateli. 
Splatnost faktur však nesmí překročit dobu přiměřenou. Na fakturách bude uvedeno číslo smlouvy. 
Faktury musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, v platném znění a náležitosti uvedené v občanském zákoníku. 

6. Budoucí smlouva o dílo vznikne dohodou Budoucího dodavatele a Budoucího poddodavatele pouze v 
případě úspěchu ve veřejné soutěži/výběrovém řízení. Nenastane-li dohoda obou stran o ceně či 
rozsahu činností budoucí smlouvy o dílo po úspěchu ve veřejné soutěži, tato smlouva o budoucí 
smlouvě zanikne a žádné ze smluvních stran nevznikne žádná platební či sankční povinnost. 

7. Budoucí dodavatel je oprávněn faktury do uplynutí termínu splatnosti vrátit, pokud obsahují nesprávné 
cenové údaje, nebo neobsahují některou z dohodnutých náležitostí. Budoucí poddodavatel v takovém 
případě vystaví novou fakturu s novou lhůtou splatnosti, do uplynutí této nové lhůty splatnosti není 
Budoucí dodavatel v prodlení se zaplacením faktury. 



8. Budoucí dodavatel má povinnost informovat Budoucího poddodavatele o výsledku výběrového řízení, 
a to to deseti pracovních dnů ode dne kdy se budoucí dodavatel o výsledku výběrového řízení 
dozvěděl. 

V. 
Doba a místo plnění 

1. Budoucí poddodavatel se zavazuje plnění dle čl. IV. odst. 1 pro Budoucího dodavatele provést řádně a 
včas. Datum dodání plnění a místo předání plnění bude stanoveno při uzavření smlouvy o dílo, v 
návaznosti na uzavření smlouvy mezi Budoucím dodavatelem a Hlavním partnerem. 

VI. 
Odpovědnost za vady 

1. Budoucí poddodavatel odpovídá za bezvadnost předmětu plnění specifikovaného v čl. IV odst. 1 této 
smlouvy a jeho řádné provedení v souladu s příslušnými platnými předpisy, TP, Zadávací dokumentací 
k veřejné zakázce „Výsledková evaluace Dohody o Partnerství 2014-20 (DoP)". 

2. Budoucí poddodavatel poskytuje Budoucímu dodavateli smluvní záruku v délce 24 měsíců ode dne 
protokolárního převzetí předmětu plnění. 

3. Budoucí poddodavatel splní svou povinnost provést předmět plnění jeho řádným ukončením a 
předáním předmětu díla v rozsahu a termínech dohodnutých ve smlouvě o dílo, a to osobně 
pověřenému zástupci Budoucího dodavatele, pokud se smluvní strany nedohodnou v konkrétním 
případě jinak. Řádné ukončení a předání předmětu díla zahrnuje i vypořádání připomínek Zadavatele 
a podporu budoucího poddodavatele při získání akceptačního protokolu předávané části díla. Předání 
a převzetí díla a jeho částí bude řádně potvrzeno zástupcem Budoucího dodavatele. Kopie tohoto 
potvrzení bude připojena k fakturám. 

VII. 
Obchodní tajemství a uveřejňování v registru smluv 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Uveřejnění v registru smluv zajišťuje Budoucí poddodavatel. 

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této smlouvě, vyjma částí 
výslovně označených ve smyslu následujícího odstavce této smlouvy, nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „obchodní tajemství"), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv 
uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. v platném znění. 

4. Smluvní strany výslovně uvádějí, že tato smlouva neobsahuje jejich obchodní tajemství a nic tedy 
nebrán jejímu uveřejnění v registru smluv. 

5. Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu smlouvy, která v důsledku toho 
bude pro účely uveřejnění smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese tato smluvní strana 
odpovědnost, pokud by smlouva v důsledku takového označení byla uveřejněna způsobem 
odporujícím zákonu č. 340/2015 Sb. v platném znění, a to bez ohledu na to, která ze stran smlouvu v 
registru smluv uveřejnila. S částmi smlouvy, které druhá smluvní strana neoznačí za své obchodní 
tajemství před uzavřením této smlouvy, nebude jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani 
odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního 



tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí výslovné uvedení v této smlouvě obsahující přesnou 
identifikaci dotčených částí smlouvy včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. 
Druhá smluvní strana je povinna výslovně uvést, že informace, které označila jako své obchodní 
tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v 
ustanovení § 504 občanského zákoníku. 

6. Osoby podepisující tuto Smlouvu za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, které 
jsou uvedeny v této Smlouvě, spolu se Smlouvou v registru smluv. Tento souhlas je udělen na dobu 
neurčitou. 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné vůle. 
Smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 

2. Tato smlouva bude podepsána smluvními stranami elektronicky. 

3. Tato smlouva o smlouvě budoucí nabývá platnosti dnem jejího elektronického podpisu smluvními 
stranami a účinnosti okamžikem uveřejnění v registru smluv. 

4. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze formou průběžně číslovaných písemných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

5. Smluvní strany se zavazují do 30 pracovních dnů ode dne podpisu smlouvy mezi Zadavatelem 
(Ministerstvo pro místní rozvoj ČR) a Dodavatelem (smlouva k plnění z veřejné zakázky „Výsledková 
evaluace Dohody o Partnerství 2014-20 (DoP)") uzavřít smlouvu o dílo dle této smlouvy. Nebude-li 
smlouva o dílo uzavřena ve lhůtě dle čl. V odst. 5 této smlouvy v důsledku neposkytnutí potřebné 
součinnosti k uzavření smlouvy některou ze smluvních stran, je tato smluvní strana povinna nahradit 
vzniklou škodu druhé smluvní straně v plné výši a to do 10 dnů ode dne doručení výzvy k plnění z 
náhrady škody straně povinné z náhrady škody. 

6. Kontaktní osobou Budoucího dodavatele je XXXXXXXXXX, tel.: +xxxxxxxxxx, kontaktní osobou 
Budoucího poddodavatele je xxxxxxxxxx, tel.: +xxxxxxxxxx 

7. Pro případ, že by Budoucí dodavatel společně s Hlavním partnerem nebyl ve výběrovém řízení 
„Výsledková evaluace Dohody o Partnerství 2014-20 (DoP)" jakožto uchazeč úspěšný, ruší se tato 
smlouva ke dni vyhlášení výsledků výběrového řízení s tím, že smluvní strany si pro tento případ nejsou 
navzájem dlužni žádného plnění vycházejícího z této smlouvy. 

V Brně dne V Brně dne 



 

 

 

 

  

      

Ing. Radim 

Gill 

Digitálně podepsal Ing. 
Radim Gill 
Datum: 2021.04.13 0955:12 
+02’00' 

Evaluation Advisory CE s.r.o. 

Ing. Radim Gill, jednatel 

Digitálně podepsal 

Ing. Jindřich Ing. Jindřich Frič, 
Ph.D. 

Fric, Ph.D. Datum: 2021.04.13 

 ----------------------------- 12:07:22-+02'00' 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

Ing. Jindřich Frič, Ph.D., ředitel 


